令和４年4月２６日

保護者様

長崎市立川原小学校

ＰＴＡ会長 浦瀬 寿人

校 長   神田  学

ＰＴＡ総会及び授業参観・学級懇談会 中止のお知らせ

清和の候、皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。

さて、４月２７日（水）にＰＴＡ総会及び授業参観・学級懇談会の開催を予定しておりました。

しかし、感染力の強い新型コロナウイルス（オミクロン株）による感染者が全国的に増え、長崎市

でも新規感染者数が大幅に増加しています。それに伴って、昨日学校安心メールでお知らせしたと

おり、学校における対策レベルが「レベル１」から「レベル２」に引き上げられました。

つきましては、明日予定しておりましたＰＴＡ総会及び授業参観・学級懇談会を感染拡大防止の

ため中止といたします。急な中止となりましたこと誠に申し訳ございません。

また、中止に伴う児童の下校時刻の変更及び今後のＰＴＡ活動について、下記のとおりお知らせ

いたします。皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

                      記

１．４／２７（水）児童の下校時刻の変更について

  ○ 全校一斉に午後から授業参観を計画していましたが中止になりましたので、

   全学年１４：４５下校となります。（学童への連絡は各家庭でお願いいたします。）急な

中止となりましたので対応が厳しいご家庭はご相談ください。

２．紙面決議の流れについて

（１）４／２７（水）PTA総会資料・意見書の配付

      〇 ４月１５日の全役員会で出された意見を集約したものを提示してご承認

いただく予定にしておりましたが、開催できませんでしたので、書面にて

ご検討いただきたいと思います。

  （２）５／９（月）「ＰＴＡ総会 意見書」の提出

○ 意見書にご記入の上、この日までに学校（担任）にご提出ください。

 ※ 新型コロナウイルス感染症にかかる対応について（お願い）

    対策レベルが「レベル２」となりましたので、児童本人にあわせて同居の家族に未診断の発熱

等の症状が見られる場合も登校を控えるようお願いします。（学校への連絡をお願いします。）